
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 4. května 2020 „Rozpočtové opatření č. 12/2020“. 
 

 
Usnesení RM č. 20/9/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2020, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu: 
1. Ponížení rozpočtu 2020 o částku ve výši 903 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční účelové dotace na nové 

volby do Zastupitelstva obce Kozomín. Město obdrželo dotaci ve výši 10.000 Kč, čerpáno bylo 9.097 Kč. 
Nedočerpané finanční prostředky byly zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 – 
odbor ekonomický, pol. 4111 o 903 Kč a ponížení výdajů kap. č. 4 – odbor správní, § 6115 o 903 Kč.   

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 78.157 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od spol. Generali Česká pojišťovna a.s., za pojistnou událost, kdy došlo ke škodě na služebním vozidle 
Škoda Karoq po dopravní nehodě. Finanční prostředky budou převedeny na položku opravy 
a udržování, z které byla oprava služebního automobilu uhrazena. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor 
ekonomický, § 6320 o 78.157 Kč a navýšení výdajů kap. č. 6 – městská policie, § 5311 o 78.157 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 86.602 Kč. Jedná se o pojistné plnění 
od spol. Generali Česká pojišťovna a.s., za pojistnou událost, kdy došlo k posprejování podchodu pod 
Masarykovým mostem v Kralupech nad Vltavou neznámým vandalem. Finanční prostředky budou 
převedeny na položku opravy a udržování mobiliáře (vandalismus). Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor 
ekonomický, § 6320 o 86.602 Kč a navýšení výdajů kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 o 86.602 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 13.300 Kč. Jedná se o individuální 
účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na provozní výdaje spojené se zabezpečením okresního 
kola v rámci soutěže 22. ročník Zeměpisné olympiády pro organizátora Dům dětí a mládeže, Kralupy 
nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, pol. 4122 o 13.300 Kč a navýšení výdajů 
kap. č. 2 – SVŠK, § 3421 o 13.300 Kč. 

5. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2020 v celkové výši 1.720.166,25 Kč. Jedná se o dotaci 
z Operačního programu Životního prostředí účelově určenou na akci: „Předcházení vzniku komunálního 
odpadu – kompostéry a štěpkovač pro občany města Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou 
převedeny do rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – odbor ekonomický, 
pol. 4116 o 1.300.538,25 Kč, položka 4216 o 419.628 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický 
odbor, § 6409 o 1.720.166,25 Kč. 

 
B. Změny rozpočtu r. 2020 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 156.600 Kč z kap. č. 13 – odbor dopravy na kap. č. 14 – 

odbor výstavby, pol. 1361 (správní poplatky). Jedná se o převod finančních prostředků (příjmy za 
správní poplatky) v návaznosti na převod silničního hospodářství z odboru dopravy pod odbor výstavby 
a územního plánování. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 249.500 Kč v rámci kap. č. 10 – kancelář starosty z § 
6223 (mezinárodní spolupráce) na § 3341 (rozhlas a televize) ve výši 150.000 Kč a na § 3349 (ostatní 
záležitosti sdělovacích prostředků) ve výši 99.500 Kč. Jedná se o rozpočtovou změnu z důvodu 
odkoupení 2 webových stránek, dle usnesení RM ze dne 20.04.2020 usnesení č. 20/8/8/1 a uzavření 



 
2 

nové smlouvy na Kralupské televizní vysílání, kdy cena převyšuje plánovaný rozpočet roku 2020, dle 
původního zhotovitele KTV. 

 

 


